Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 10.10.2018 года
	№ 654

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 06.12.2013 г. N 830  «О создании добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории муниципального образования Куркинский район»

В соответствии с Законом Тульской области от 14.11.2012 г. N 1822-ЗТО «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Тульской области», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 06.12.2013 г. N 830 «О создании добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории муниципального образования Куркинский район» следующее изменение:
Раздел 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Меры поощрения и взыскания

1. К народным дружинникам добросовестно и с инициативой выполняющим свои обязанности штаб народной дружины может применять меры поощрения в соответствии с Положением об условиях и порядке поощрения народных дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования Куркинский район.
2. Полномочия должностных лиц ДНД по поощрению или наложению взысканий на дружинников и порядок применения определяются штабом.

3. К народным дружинникам, недобросовестно относящимся к исполнению своих обязанностей, допустившим нарушения дисциплины и действующего законодательства, утратившим удостоверение дружинника, соответствующими должностными лицами штаба могут применяться следующие виды взысканий:

а) предупреждение;

в) отчисление из народной дружины.».
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Администрации

муниципального образования

Куркинский район                                                                                        Г.М. Калина